as programações estabelecidas no Plano Plurianual 2018 a 2021 (Lei Municipal n°
2.035 de 27/12/2017) e a Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei Municipal n° 2.057
de 29/06/2018 e alterado pela Lei Municipal n° 2.072 de 13/12/2018), para criação
de dotação por redução de dotação R$ 162.099,81 (cento e sessenta e dois mil,
noventa e nove reais e oitenta e um centavos) e R$ 500.000,00 (quinhentos mil
reais), por excesso de arrecadação, totalizando R$ 662.099,81 (seiscentos e
sessenta e dois mil, noventa e nove reais e oitenta e um centavos)". Submetido a
discussão e não havendo interesse dos senhores vereadores em discuti-lo, foi o
mesmo colocado em votação, o qual foi APROVADO por unanimidade, em
segunda (2^) e última discussão e votação. PROJETO DE LEI N° 036/2019 do

[...]

Plurianual-2018 a 2021 (Lei Municipal 2.035 de 27/12/2017) e aLei de Diretrizes
Orçamentárias (Lei Municipal 2.057 de 29/06/2018 e alterado pela Lei Municipal
2.072 de 13/12/2018), por crédito adicional suplementar por excesso de
arrecadação no montante de R$ 3.866.978,00 (três milhões, oitocentos e sessenta e
seis mil, novecentos e setenta e oito reais)". Submetido a discussão e não havendo
interesse dos senhores vereadores em discuti-lo, foi o mesmo colocado em votação,
o qual foi APROVADO por unanimidade, em segunda (2®) e última discussão e

votação. Nesse momento, não havendo mais nada a ser tratado nesta sessão